Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901
Tel.: (81) 3563-9059 – www.gravata.pe.gov.br

CNPJ: 11.049.830/0001-20

PORTARIA Nº 820/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de Pernambuco, no uso
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município.

Ementa: Homologa resultado do
Processo Seletivo Simplificado nº.
001/2023.

Considerando o disposto no art. 37, inciso IX da Constituição Federal,

Considerando a publicação do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº.
001/2023, que abriu inscrições para o Processo Seletivo Simplificado e fixou
normas para contratação de Gestor Escolar e Gestor Escolar Adjunto, no
município de Gravatá/PE;

Considerando o relatório apresentado pela Comissão de Processo Seletivo
Simplificado nº. 001/2023, instituída através da Portaria da Secretaria de
Educação nº. 05, de 25 de Julho de 2023, encaminhando o Resultado Final do
Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2023.

Art. 1º - Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Simplificado nº.
001/2023, nos termos estabelecidos no Edital de Processo Seletivo
Simplificado nº. 001/2023, instruído pelo Decreto Municipal nº 044/2023,
conforme relação de Resultado Final, constante no Anexo Único deste
Instrumento.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Palácio Joaquim Didier, 05 de setembro de 2023.

Joselito Gomes da Silva
Prefeito do Município de Gravatá

Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901
Tel.: (81) 3563-9059 – www.gravata.pe.gov.br

CNPJ: 11.049.830/0001-20

ANECO ÚNICO - RESULTADO FINAL/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO/
NOME DO CANDIDATO E MÉDIA GERAL – SELEÇÃO PARA DIRETORES

ESCOLARES E DIRETORES ESCOLARES ADJUNTOS - 2023.

GESTORES ESCOLARES

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO CANDIDATO
MÉDIA

1º WANESSA DANIELE BEZERRA 8,5
2º JEANE DE FÁTIMA LIMA DA SILVA 8,2
2º ANDREA PAULA TENÓRIO NOGUEIRA 8,2
3º GISELLE QUITÉRIA DA SILVA 8,1
3º ANA CAROLINA DE SIQUEIRA OLIVEIRA 8,1
4º ADRIANA SIMÕES SANTANA DA SILVA 8,1
5º MARIA JOSÉ DA SILVA MORAES 7,9
6º CRISTIANO DE FREITAS MONTEIRO 7,8
7º CRISTIANE MARIA DA SILVA REIS 7,6
7º HIOLANDA PIMENTEL DE

ALBUQUERQUE SIMÕES BARBOSA
7,6

8º RUBIA EMÍLIA DE ARAÚJO 7,5
8º NADJA CRISTOVÃO DE SOUZA MELO 7,5
9º MARIA ALDENISE DOS SANTOS 7,4
10º EDILEUSA MARIA LOPES NERI 7,3
10º ISRAEL TEIXEIRA BARBOSA. 7,3
11º MARIA PAULA BARBOSA DE

VASCONCELOS
7,2

12º JOSEFA MAGALI COSTA DOS SANTOS 7,1
13º MARIA JOSÉ DOS SANTOS BEZERRA 7,0
13º JULIANA BARBOSA DE OLIVEIRA 7,0
13º ELAINE JANAINA ALVES DO

NASCIMENTO SANTOS
7,0

14º WISTON PEREIRA DE MELO 6,7
15º ANA LUCIA MEDEIROS DE MELO

FLORENCIO
6,6

Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901
Tel.: (81) 3563-9059 – www.gravata.pe.gov.br

CNPJ: 11.049.830/0001-20

DIRETORES ESCOLARES ADJUNTOS

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO CANDIDATO MÉDIA

1º ROSA MARIA DA SILVA SANTOS 9,7
2º JOSELMA VIRGINIA DE MEDEIROS

ALMEIDA
9,2

3º STEFÂNIA SANDRELI ALVES DA
SILVA LIMA

8,8

4º JOELMA DOUGLAAS DE FARIAS 8,5
4º MICHELLY HERLANE COSTA

BEZERRA
8,5

5º KELIA SILVA CRUZ 7,9
6º GILDA KALINE DE MÉLO SANTANA 7,6
7º ANDRÉIA CARLA DOS SANTOS

CUNHA
7,2

8º MARIA MARGARETH DA SILVA
FERREIRA

6,4

8º MARIA ROSELY BEZERRA DA SILVA 6,4
9º DEBORA FLORENTINO DE MELO

SANTOS
6,2

		2023-09-06T10:49:08-0300
	Brasil
	JOSELITO GOMES DA SILVA
	Assinador Serpro

		2023-09-06T10:52:02-0300
	Brasil
	LILIANE MOREIRA DA COSTA
	Assinador Serpro